令和３年９月８日
保護者 様

                                川口市立元郷小学校
校長  吉  田  栄

分散登校について

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご支援、ご協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、緊急事態宣言が延長される公算

が高まってまいりました。本校では、感染拡大を防止するため、分散登校を実施いたします。
つきましては、下記をご覧いただき、ご理解ご協力をいただけますようお願い申し上げま

す。

記

１ 対象学年
（１）通常の学級１年生から６年生 （ひまわり学級は、実施しません。）

２ グループ
（１）Ａグループ：①元郷５丁目 ②弥平町 ③領家
（２）Ｂグループ：①元郷６丁目 ②新井町 ③東領家 ④通学班に属さない児童

３ 期間
（１）分散登校期間① ９月１３日（月）から９月２１日（火）【６日間】

 Ａグループ Ｂグループ
登 校 ８：１５

短学活（朝の会） ８：２５～ ８：３５(学校) ８：２５～ ８：３５(家庭)
１校時 ８：３５～ ９：２０(学校) ８：３５～ ９：２０(家庭)
準 備 ９：２０～ ９：２５(学校) ９：２０～ ９：２５(家庭)
２校時 ９：２５～１０：１０(学校) ９：２５～１０：１０(家庭)
準 備 １０：１０～１０：２５(学校) １０：１０～１０：２５(家庭)
３校時 １０：２５～１１：１０(学校) １０：２５～１１：１０(家庭)
準 備 １１：１０～１１：１５(学校) １１：１０～１１：１５(家庭)
４校時 １１：１５～１２：００(学校) １１：１５～１２：００(家庭)

 給食準備 ～１２：２５ 通学班集合 １２：１０
登  校  １２：４０

給 食 １２：２５～１２：５５ １２：４０～１３：１０
歯みがき 帰宅後に各家庭で実施 １３：１０～１３：１５
清掃 下校 １３：１０  １３：１５～１３：３０

準備（休み時間） （下校中） １３：３０～１３：５５
５時間目（学校） １３：５５～１４：４０(家庭) １３：５５～１４：４０(学校)
準備（休み時間） １４：４０～１４：４５(家庭) １４：４０～１４：４５(学校)
６時間目（学校） １４：４５～１５：３０(家庭) １４：４５～１５：３０(学校)
短学活（帰りの会） １５：３０～１５：４５(家庭) １５：３０～１５：４５(学校)

下校  １５：５０（Ａ日課と同じ）
※１年生はすべて５時間、２年生は（月）６時間、その他は５時間、３年生は（月・火・
水）６時間、（木・金）は５時間、４，５，６年生（月・火・水・金）は６時間、（木）
は５時間です。

 ※９月１６日（木）のクラブは中止し、全学年５時間とします。

家庭数配付

（２）分散登校期間② ９月２２日（水）から９月３０日（木）【６日間】
 Ａグループ Ｂグループ

登 校  ８：１５
短学活（朝の会） ８：２５～ ８：３５(家庭) ８：２５～ ８：３５(学校)

１校時 ８：３５～ ９：２０(家庭) ８：３５～ ９：２０(学校)
準 備 ９：２０～ ９：２５(家庭) ９：２０～ ９：２５(学校)
２校時 ９：２５～１０：１０(家庭) ９：２５～１０：１０(学校)
準 備 １０：１０～１０：２５(家庭) １０：１０～１０：２５(学校)
３校時 １０：２５～１１：１０(家庭) １０：２５～１１：１０(学校)
準 備 １１：１０～１１：１５(家庭) １１：１０～１１：１５(学校)
４校時 １１：１５～１２：００(家庭) １１：１５～１２：００(学校)

 通学班集合 １２：１０
登  校  １２：４０

給食準備 ～１２：２５

給 食 １２：４０～１３：１０ １２：２５～１２：５５
歯みがき １３：１０～１３：１５ 帰宅後に各家庭で実施
清掃 １３：１５～１３：３０  下校 １３：１０

準備（休み時間） １３：３０～１３：５５ （下校中）
５時間目（学校） １３：５５～１４：４０(学校) １３：５５～１４：４０(家庭)
準備（休み時間） １４：４０～１４：４５(学校) １４：４０～１４：４５(家庭)
６時間目（学校） １４：４５～１５：３０(学校) １４：４５～１５：３０(家庭)
短学活（帰りの会） １５：３０～１５：４５(学校) １５：３０～１５：４５(家庭)

下校 １５：５０（Ａ日課と同じ）
※１年生はすべて５時間、２年生は（月）６時間、その他は５時間、３年生（月・火・水）
は６時間、（木・金）は５時間、４，５，６年生はすべて６時間です。

 ※９月３０日（木）の４，５，６年生の授業は、予定どおり６時間とします。

４ その他
（１）Ａ日課・Ｂ日課の時間とは異なる特別日課で実施します。
（２）５時間のときは、どの学年も１５：００頃に下校します。
（３）登下校時の安全を考え、地区を２つに分けたグループを編制します。
（４）放課後児童クラブに通う日や家で１人になってしまう児童で、学校での預かりが必要

な場合、１，２年生は各教室、３年生は学習室、４年生はコンピューター室、５年生
は図工室、６年生は視聴覚室にて、オンライン授業を受講できます。（児童数によって
は、教室を変更する場合があります。）

（５）児童預かりによる通学班以外の登校、コースごとの下校以外の下校については、保護
者の送り・迎えを原則とします。

（６）ご不明な点がございましたら、教頭 富山へご連絡ください。

川口市立元郷小学校

教頭 富山（とみやま）

電話 ０４８－２２２－２３４９